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نهاده های دامی در صدر واردات

تازه ترین داده های گمرکی نشان می دهند 
که در فروردین ماه امسال، نهاده های دامی در 
صدر فهرست اقلام عمده وارداتی به کشور قرار 
گرفته اند. در این مدت ذرت دامی، دانه سویا، 
برنج کامل سفید شده، گوشی تلفن همراه و 
قطعات خــودرو، 5 قلم اصلی واردات کالا به 
کشور بوده است. گفتنی است در سال های 
اخیر، کاهش وابستگی به نهاده های دامی 
که طبق آمارها، هم اینک 75 درصد است در 
دستورکار وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفته و 
قرار است تا 5 سال آینده، این وابستگی تا سطح 

50 درصد کاهش یابد.
 )منابع: آمارهای گمرک؛ گــزارش روزنامه 

ایران: 22 فروردین 1402(

ــای اخیر از طــرح اختصاص پــاداش   وزارت نیرو در روزه
ــت. بــر ایــن اســاس  ــرده اس صرفه جویی بــرق رونمایی ک
محاسبات نشان می دهد مشترکان مناطق عادی با مصرف 
در مرز الگو، در صورتی که مصرف خود را 33 درصد نسبت به 
سال گذشته کاهش دهند، 150 هزار تومان پاداش دریافت 
خواهند کرد و به این ترتیب قبض برق آن ها بستانکار خواهد 
شد.اظهارات وزیر نیرو حاکی از این است که طرح پاداش 
صرفه جویی مصرف برق امسال از ابتدای خرداد تا انتهای 
شهریور و با ابعادی به مراتب گسترده تر از طرح سال گذشته، 

اجرا خواهد شد.  

سال گذشته طرح پاداش صرفه جویی چگونه بود؟ 	 
سال گذشته طرح پاداش صرفه جویی در مصرف برق، به این 
صورت بود که مشترکانی که در چارچوب الگوی مصرف )برای 
مناطق عادی در ایام گرم سال معادل 300 کیلووات ساعت(، 
برق مصرف کنند، به ازای هر کیلووات ساعت، 500 تومان 
تشویق می شدند. بر این اساس اگر مشترکی دو سال قبل 
300 کیلووات ساعت مصرف داشته و سال گذشته این رقم 
را به 250 کیلووات ساعت می رساند، قبض برق وی رایگان 
می شد و اگر مصرف خود را بیشتر کاهش می داد، بستانکار 
می شد.کارنامه این طرح در سال گذشته، حاکی از موفقیت 
نسبی این طرح اســت. به طــوری که 40 درصــد مشترکان 
خانگی مشمول دریافت پاداش شده اند، 1350 میلیارد تومان 
پاداش صرفه جویی پرداخت شده و قبض 8 میلیون مشترک 

رایگان شده است.

نسخه 1402 طرح پاداش صرفه جویی برق با 	 
2ویژگی جدید

با این حال، جزئیات طرح امسال وزارت نیرو که قرار است از 
ابتدای خرداد تا پایان شهریور اجرایی شود، نشان می دهد 
که حداقل دو تغییر در آن انجام شده که این طرح را به نسبت 
جذاب تر کرده است.تغییر اول این طرح این است که بر خلاف 
سال گذشته که فقط مشترکان در محدوده الگوی مصرف می 
توانستند از پاداش صرفه جویی بهره مند شوند، امسال همه 
مشترکان می توانند مشمول این طرح باشند. دومین تغییر این 
طرح نیز این است که سقف پاداش صرفه جویی به شرحی که در 

ادامه گفته می شود، افزوده شده است.

نحوه محاسبه پاداش کاهش مصرف 	 
جزئیات این طرح نشان می دهد که میزان پــاداش در نظر 
گرفته شده بسته به میزان مصرف برق مشترکان، متفاوت 
بوده و هر چه میزان مصرف بیشتر باشد و مشترک در پله های 
بالاتر مصرفی قرار داشته باشد، رقم پاداش هر کیلووات ساعت 
برق نیز کمتر می شود. مبنای محاسبه پرداخت پاداش هم 
)همان طور که این طرح برای آن منظور، تعریف شده(، میزان 
کاهش مصرف برق نسبت به دوره مشابه پارسال است.با این 
اوصاف، در مناطق عادی )که الگوی مصرف ماه های گرم سال 
300 کیلووات ساعت در ماه است(، اگر مشترکان در بازه تا 
150 کیلووات ساعت مصرف برق خود را کم کنند، به ازای 
هر کیلووات ساعت کاهش مصرف، 2 هزار تومان پاداش می 
گیرند. این رقم برای طبقه مصرفی 150 تا 300 کیلووات 
ساعت 1500 تومان، بــرای طبقه مصرفی 300 تا 450 
کیلووات ساعت، 1000 تومان و برای طبقه مصرفی بیش از 
آن، 500 تومان است.اگر بخواهیم در مثالی منافع این طرح 
را برای مشترکان بگوییم، می توان در نظر گرفت، اگر مصرف 
خرداد سال گذشته یک مشترک 300 کیلووات ساعت بوده 
و مصرف خرداد امسال او به 200 کیلووات ساعت برسد؛ 
این مشترک برای کاهش 100 کیلووات ساعت برق پاداش 
می گیرد که این پاداش در مناطق عادی 150 هزار تومان 
است. طبق اطلاعات وزارت نیرو از آن جایی که بهای برق 
مصرفی زیر الگو  100 تومان است )بررسی خراسان نشان 
می دهد این رقم احتمالا به طور متوسط بیان شده است(، 
می توان گفت که هزینه برق این مشترک بدون پاداش )و با 

یک حساب سرانگشتی( حدود 20 هزار تومان می شود و در 
صورت تخصیص پاداش کاهش مصرف، این مشترک 130 

هزار تومان بستانکار خواهد شد.

میزان پاداش ماهانه کاهش هر کیلووات ساعت 
 مصرف برق مشترکان خانگی )در مناطق عادی( 

و در طبقات مختلف مصرف

 طبقه مصرف 

)کیلو وات ساعت در ماه(

پاداش هر کیلووات ساعت 

کاهش مصرف )تومان(

 2,000صفر تا 150

 1501,500 تا 300

 3001,000 تا 450

 500بیش از 450

از سوی دیگر جزئیات این طرح برای مناطق گرمسیر ) که الگوی 
مصرف آن 3 هزار کیلووات ساعت در ماه است( نشان می دهد 
که پاداش کاهش هر کیلووات ساعت برای طبقه مصرف زیر 
1500 کیلو وات ساعت در ماه، هزار تومان است و این رقم 
برای طبقات مصرفی 1500 تا 3 هزار کیلووات ساعت 750 
تومان و برای بیش از 3 هزار کیلووات ساعت نیز 500 تومان 
است. بنابراین طبق محاسبات انجام شده، با کاهش مصرف 
مشترکان در این مناطق از 3200 کیلووات ساعت به 1800 
کیلووات ساعت در ماه، پاداشی در حدود یک میلیون تومان به 
مشترک تعلق خواهد گرفت.  وزیر نیرو البته این را هم گفته که 
نقدی سازی پاداش کاهش مصرف در حال بررسی است و در 

صورت امکان این پاداش به صورت نقدی شاید پرداخت شود.

چطور می توان در مناطق عادی 100 کیلووات ساعت 	 
مصرف برق را کم کرد؟

بر اساس اعلام وزارت نیرو، مشترکانی که در مناطق عادی 
زندگی می کنند و الگوی مصرف برق آن ها 300 کیلووات 
است، می توانند تنها با استفاده از دور کند کولر آبی به میزان 
100 کیلووات کاهش مصرف برق داشته باشند؛ همچنین 
ایجاد سایه بان برای کولر، استفاده نکردن از دستگاه های 
برقی غیرضروری، کاهش مصرف در ساعات 14 تا 21 و 
رعایت دمای آسایش یعنی دمای 24 درجه از جمله اقداماتی 
است که می تواند به کاهش مصرف برق خانواده ها کمک کند.

فرمول پاداش صرفه جویی برق  
 طرح پاداش صرفه جویی در مصرف برق امسال نسبت به سال گذشته گسترده تر و جذاب تر شده است 

چطور از شرکت برق بستانکار شویم؟

کیفیت و مقدار نان ملاک 
تخصیص یارانه به نانوایی ها

مهر-مشاور وزیر اقتصاد گفت: به زودی زمینه 
ارزیابی کیفیت نان، برخورد نانوایان و مقدار 
نان به ازای هر تراکنش مهیا خواهد شد تا ملاک 

تخصیص یارانه به نانوایی ها قرار گیرد.

 وزیر نفت:تولید نفت ایران 
 در دولت سیزدهم 

به بیش از 3 میلیون بشکه رسید

ایرنا- وزیر نفت در چهاردهمین همایش صنعت 
پتروشیمی ایران تأکید کرد: تولید نفت کشور از 
آغاز فعالیت دولت سیزدهم طی 20 ماه به بیش 
از 3 میلیون بشکه و تولید گاز خام به بیش از یک 

میلیارد مترمکعب رسیده است.

بازار خبر

 گزارش خراسان از سرانجام تاخیر در تحویل 
و پرداخت جریمه به مشتریان تیبا2

 جمعی از مشتریان تیبا 2 
منتظر اقدام سازمان حمایت

سعید صابر- جمعی از مشتریان که در قالب طرح اتوخدمت 
برای دریافت خودروی تیبا با شرکت سایپا قرارداد بسته اند  
پس از دریافت خودروهایشان با تاخیر 6 ماه و بیشتر ابتدا با 
وعده دریافت سودتاخیر مواجه شدند اما این روزها با گذشت 
چندماه دیگر از این وعده، منتظر ورود و دفاع سازمان حمایت 
از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان از حقوقشان هستند؛ 
چرا که هیچ گونه سود تاخیری به آنان پرداخت نشده است.

به گزارش خراسان، یکی از این مشتریان که قراربوده است 
از اردیبهشت سال 1401 خودروی تیبا2 خود را دریافت 
کند به خبرنگار ما گفت: متاسفانه این خودرو با 6 ماه تاخیر 
در آبان سال گذشته تحویل داده و مطرح شد که به دلیل این 
تاخیر حدود 9 میلیون تومان جریمه یا سودتاخیر پرداخت 
می شود که با گذشت 6 ماه هنوز این اقدام صورت نگرفته 
است.در تماس خبرنگار ما با نمایندگی تابان تاخت سایپا 
که مسئولیت تحویل خودروهای مذکور را به این مشتریان 
برعهده داشته است، متصدی مذکور با بیان این که مسئله 
پرداخت سودتاخیر را باید از امور مشتریان شرکت سایپا 
پیگیری کرد، افزود که البته مشخص نیست که سود تاخیر به 
صورت قطعی پرداخت می شود یا خیر.پس از تماس با مرکز 
مشتریان سایپا نیز کارشناس این مرکز با اشاره به این که در 
طرح اتوخدمت درصورت تاخیر قراربوده ماهانه هزینه ای از 
این بابت به مشتری پرداخت شود، گفت: درصورتی که این 
هزینه یا سود تاخیر پرداخت نشده است، پرونده مشتری را 
به امور مالی می فرستیم تا بررسی شود و نتیجه بررسی ها در 
قالب پیامکی به شماره تلفن همراه مشتری اعلام خواهد شد.

نیاز به ورود سازمان حمایت به موضوع	 
ــان حمایت از مــصــرف کنندگان و  ــازم ــه س ــا ک از آن ج
تولیدکنندگان همان گونه که از عنوان آن پیداست مسئولیت 
حمایت از مصرف کننده را برعهده دارد و ظاهرا این جا 
حقوق برخی از مصرف کنندگان یا مشتریان محصولات 
سایپا تضییع شده است ، نیاز به ورود این سازمان دراین 
زمینه وجود دارد. حسین لطفی ، سرپرست دفتر ارتباطات 
وزارت صمت در پاسخ به چگونگی رسیدگی به مشکل این 
مشتریان به خبرنگار ما اظهارکرد: این مشتریان می توانند 
با ارائه قرارداد و مستندات مربوط به این مسئله و شرح تاخیر 
در ارائه خودروها به سازمان حمایت،موضوع را تا حصول 

نتیجه پیگیری کنند و ما نیز دراین باره همکاری می کنیم.

گزارش خبری


